

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-053/2015
REFERENTE A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS 17:30 HRS. DEL DÍA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2015, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, ACXOTLA DEL RÍO TLAXCALA, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA LIC. **ALEJANDRA FLORES MONTALVO**, DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO **DRMSYA/215/2015** DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN. UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO DE LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA Y QUE LA MISMA CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO, DETERMINA OTORGAR LOS CONTRATOS Y/O PEDIDO/CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MÁS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:--

AGUSTIN HERNÁNDEZ CERQUEDA

LICITANTE: AGUSTIN HERNANDEZ CERQUEDA							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
1	CANT. MIN. 36 MAX. 60 ACEITE ROJO DE 450ML CON ACEITE MINERAL FRAGANCIA Y COLORANTE. MARCA: LUSTRA MUEBLES; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	36	60	\$28.00	\$1,008.00	\$1,680.00
2	CANT. MIN. 1160 MAX. 1932 ACIDO MURIATICO DE 1 LT. CON ACIDO CLORHIDRICO Y BASE DE SOLUCION. MARCA: ACIDO MURIATICO; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	1160	1932	\$10.00	\$11,600.00	\$19,320.00
4	CANT. MIN. 303 MAX. 504 ALCALINO PRELAVADOR EN POLVO BULTO C/50 KG. REMOVEDOR DE SANGRE ACEITE Y GRASAS PARA ROPA HOSPITALARIA. FORMULADO A BASE DE DETERGENTES CON 2.5 A 4% DE FOSFATOS COMO PENTOXIDO DE FOSFORO ALCALINIDAD COMO HIDROXIDO DE SODIO MAXIMO 23%. Y ALCALINIDAD COMO CARBONATO DE SODIO MAXIMO 50% CON ABLANDADORES Y ACONDICIONADORES DE AGUA. SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCION DE USO A TEMPERATURA AMBIENTE ALCALINO ACTIVO PH EN SOLUCION AL 1% 11.0 A 13.0 FACILMENTE ENJUAGABLE QUE NO FORME GRUMOS APARIENCIA DE GRANULOS HOMOGENEOS DE COLOR	BULTO	303	504	\$730.00	\$221,190.00	\$367,920.00

	BLANQUECINO DE TAMAÑO DE PARTICULA TAL QUE EL 85% PASE A TRAVES DE MALLA NUMERO 10. BIODEGRADABLE 90% MINIMO EN 21 DIAS MAXIMO FOSFATOS EXPRESADOS COMO PENTOXIDO DE FOSFORO 3.0% MAXIMO RENDIMIENTO 21.0 GRAMOS MAXIMO DE PRODUCTO POR KILOGRAMO DE ROPA CON UN RECHAZO NO MAYOR DE 3% DE LA CARGA. MARCA: ALKIMIK; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO						
7	CANT. MIN. 302 MAX. 504 BLANQUEADOR CONCENTRADO EN POLVO BULTO C/50 KG. PARA BLANQUEAR Y DESINFECTAR LA ROPA HOSPITALARIA FORMULADO A BASE DE ACIDO TRICLORO ISOCIANURICO CON 21 A 25% DE CLORO ACTIVO CON 3% DE MAXIMO DE FOSFATOS COMO PENTOXIDO DE FOSFORO CON 3% DE HUMECTANTES Y SUAVIZANTES BIODEGRADABLE 90% MINIMO EN 21 DIAS MAXIMO. SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCION DE USO A TEMPERATURA AMBIENTE GRANULOS HOMOGENEOS COLOR BLANQUECINO DE TAMAÑO DE PARTICULA TAL QUE EL 90% PASE A TRAVES DE MALLA NUMERO 20 FACILMENTE ENJUAGABLE RENDIMIENTO DE 3.0 GRAMOS MAXIMO DE PRODUCTO POR KILOGRAMO DE ROPA. MARCA: SOL-C; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	BULTO	302	504	\$878.00	\$265,156.00	\$442,512.00
27	CANT. MIN. 2306 MAX. 3844 CLORO SOLUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 6% DE CLORO LIBRE C/20 LTS. MARCA: RENDIMAX CLORO FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PORRON	2306	3844	\$105.00	\$242,130.00	\$403,620.00
28	CANT. MIN. 104 MAX. 173 CREOLINA DESINFECTANTE LÍQUIDO DE 1 LT. MARCA: CREOLINA FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE	104	173	\$30.00	\$3,120.00	\$5,190.00
32	CANT. MIN. 779 MAX. 1298 DESENGRASANTE CON ATOMIZADOR DE 640 ML. MARCA: STOVE DESENGRASANTE, FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE	779	1298	\$23.50	\$18,306.50	\$30,503.00
33	CANT. MIN. 192 MAX. 320 DESENGRASANTE EN PASTA PARA ESTUFA DE 476 GRS. MARCA: STOVE DESENGRASANTE; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	192	320	\$10.50	\$2,016.00	\$3,360.00
36	CANT. MIN. 260 MAX. 432 DETERGENTE EN POLVO BULTO C/50 KG. PARA ROPA HOSPITALARIA FORMULADO A BASE DE 20% MINIMO DE DETERGENTES	BULTO	260	432	\$780.00	\$202,800.00	\$336,960.00

	CON 2.5 A 4% FOSFATOS COMO PENTOXIDO DE FOSFORO CON ABLANDADORES Y ACONDICIONADORES DE AGUA BIODEGRADABLE 90% MINIMO EN 21 DIAS MAXIMO SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCION DEL USO A TEMPERATURA AMBIENTE ALCALINO ACTIVO. PH EN SOLUCION AL 1%: 10.0 A 12.5 DE ESPUMA CONTROLADA DESDE EL PRINCIPIO DE SU USO NO INFLAMABLE FACILMENTE ENJUAGABLE QUE NO FORME GRUMOS GRANULOS HOMOGENEOS DE COLOR BLANCO O LIGERAMENTE AMARILLENTO DE TAMAÑO DE PARTICULA TAL QUE EL 90% PASE A TRAVES DE MALLA DEL NUM. 20 PODER SECUESTRANTE 50 RENDIMIENTO: 4.5 GRAMOS MAXIMO DE PRODUCTO POR KILOGRAMO DE ROPA CON UN RECHAZO NO MAYOR DEL 3% DE LA CARGA. MARCA: DETERGENTE PLUS; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO						
57	CANT. MIN. 1462 MAX. 2437 JABON GEL A GRANEL ANTIBACTERIAL. MARCA: SCRUB SHAMPOO; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	1462	2437	\$16.00	\$23,392.00	\$38,992.00
58	CANT. MIN. 1012 MAX. 1686 JABON LIQUIDO NEUTRO PARA PISOS. MARCA: LIMPIAPOWER; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	1012	1686	\$16.00	\$16,192.00	\$26,976.00
62	CANT. MIN. 901 MAX. 1502 LIMPIADOR LIQUIDO DESINFECTANTE. QUITA SARRO DE UN LITRO CON ACIDO CLORHIDRICO. MARCA: SARRICIDA; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	901	1502	\$10.00	\$9,010.00	\$15,020.00
64	CANT. MIN. 861 MAX. 1435 LIQUIDO DESTAPACAÑOS BOTELLA DE 1 LITRO HIPOCLORITO DE SODIO 7% HIDROXIDO DE SODIO 5% AGUA Y COLORANTE. MARCA: DRENAMAX; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE DE UN	861	1435	\$25.00	\$21,525.00	\$35,875.00
65	CANT. MIN. 1486 MAX. 2476 LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE 500 ML. MARCA: WIN VIDRIOS; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE	1486	2476	\$24.00	\$35,664.00	\$59,424.00
66	CANT. MIN. 660 MAX. 1099 LIQUIDO PARA LIMPIAR MOPS DE 1000 ML. MARCA: CONKER PLUS; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE	660	1099	\$32.00	\$21,120.00	\$35,168.00
77	CANT. MIN. 707 MAX. 1178 PINO MULTILIMPIADOR LIQUIDO ANTIGERMENES Y DESINFECTANTE ENVASE 1 LITRO. MARCA: PINO	ENVASE	707	1178	\$14.00	\$9,898.00	\$16,492.00

	MULTIUSOS FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO							
78	CANT. MIN. 5560 MAX. 9266 PINO MULTILIMPIADOR LIQUIDO ANTIGERMENES Y DESINFECTANTE PORRON C/20 LTS. MARCA: PINO MULTIUSOS; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PORRON	5560	9266	\$160.00	\$889,600.00	\$1,482,560.00	
85	CANT. MIN. 3146 MAX. 5244 SHAMPOO PARA MANOS BIODEGRADABLE BOTELLA CON 500 ML.PARA RELLENAR; MARCA: SCRUB SHAMPOO; FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	3146	5244	\$10.00	\$31,460.00	\$52,440.00	
86	CANT. MIN. 230 MAX. 384 SUAVISANTE DE TELAS Y ANTIESTATICO PORRON C/50 LTS. APARIENCIA: LIQUIDO VISCOSO DE COLOR BLANCO CLASIFICACION TENSOACTIVO CATIONICO OLOR AGRADABLE SOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA PORCENTAJE DE ACTIVO DEL 10% MINIMO BIODEGRADABILIDAD 90% MINIMO EN 21 DIAS MAXIMO. MARCA: SUAVIPLUS FABRICANTE: MATICES QUIMICOS. MODELO UNICO. PROCEDENCIA: MEXICO	PORRON	230	384	\$450.00	\$103,500.00	\$172,800.00	
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA:					SUTOTAL	\$2,128,687.50	\$3,546,812.00	
DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N.					I.V.A.	\$340,590.00	\$567,489.92	
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA:					TOTAL	\$2,469,277.50	\$4,114,301.92	
CUATRO MILLONES CIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS UN PESOS 92/100 M.N.								

INNOVACIONES ALASKA SUPPLY, S.A. DE C.V.

LICITANTE: INNOVACIONES ALASKA SUPPLY, S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
5	AROMATIZANTE AMBIENTALEN AEROSOLDE 333 GRS.CONTIENE AGUA PROPELENTE EMULSIFICANTE Y PERFUME. MARCA WIESE	BOTE	2326	3877	\$ 23.92	\$ 55,637.92	\$ 92,737.84
10	BOLSA NEGRA DE POLIETILENO 90 X 60 CAL. 200. MARCA ALASKA	KILO	11665	19441	\$ 22.68	\$ 264,562.20	\$ 440,921.88
12	BOLSA NEGRA TIPO CAMISETA DE 50 X 60 CAL. 200. MARCA ALASKA	KILO	4880	8133	\$ 27.22	\$ 132,833.60	\$ 221,380.26
30	CUBETA DE PLASTICO RESITENTE DE 20 . MARCA PLASTI POP	PZA	161	269	\$ 20.48	\$ 3,297.28	\$ 5,509.12
31	CUBREBOCAS DESECHABLE C/100 PZAS. COLOR BLANCO. MARCA ALASKA	PAQUETE	196	326	\$ 27.00	\$ 5,292.00	\$ 8,802.00
34	DESINFECTANTE GERMICIDA EN LIQUIDO DE 930 ML. MARCA CLOROX	ENVASE	405	675	\$ 7.87	\$ 3,187.35	\$ 5,312.25
35	DETERGENTE BIODEGRADABLE EN POLVO BOLSA C/10 KG. DE PARTICULAS BLANCAS Y AZULES EN BOLSA TRANSPARENTE. MARCA ROMA	BOLSA	1511	2518	\$ 227.57	\$ 343,858.27	\$ 573,021.26

51	GUANTES DE HULE AFELPADOS P/ ASEO 6.5-7. MARCA VITEX	PAR	4954	8256	\$ 8.42	\$ 41,712.68	\$ 69,515.52
52	GUANTES DE HULE AFELPADOS P/ ASEO 7.5-8 MARCA VITEX	PAR	11009	18348	\$ 8.42	\$ 92,695.78	\$ 154,490.16
53	GUANTES DE HULE AFELPADOS P/ ASEO 8.5-9 MARCA VITEX	PAR	11864	19774	\$ 8.42	\$ 99,894.88	\$ 166,497.08
60	JERGA DE 50 CM. DE ANCHO ALGODON 100%. MARCA ALASKA	METRO	2702	4503	\$ 9.33	\$ 25,209.66	\$ 42,012.99
61	LIMPIADOR LIQUIDO DESINFECTANTE P/WC. MARCA PATO PURIFIC.	PZA	1196	1994	\$ 26.57	\$ 31,777.72	\$ 52,980.58
63	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AROMA A LIMON EN ENVASE DE 1000 ML. MARCA ARDELI.	ENVASE	2060	3434	\$ 10.38	\$ 21,382.80	\$ 35,644.92
67	MANDIL DE PLASTICO GRUESO BLANCO. MARCA ALASKA.	PZA	454	757	\$ 51.84	\$ 23,535.36	\$ 39,242.88
74	PAPEL HIGIENICO ROLLO C/260 HOJAS DOBLES SUAVES DE 10.1 X 11.4 CM COLOR BLANCO EN ENVOLTURA INDIVIDUAL. MARCA PETALO.	PZA	34829	58049	\$ 3.13	\$ 109,014.77	\$ 181,693.37
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA:					SUTOTAL	\$1,253,892.27	\$ 2,089,762.11
UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 03/100 M.N.						\$ 200,622.76	\$ 334,361.94
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA:					I.V.A.		
DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 05/100 M.N.					TOTAL	\$1,454,515.03	\$ 2,424,124.05

PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

LICITANTE: PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MINIMO
3	AEROSOL LIMPIADOR Y PROTECTOR DE MUEBLES DE 333 GR. MARCA: PLEDGE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	ENVASE CON 333 GR.	625	1,041	\$43.47	\$27,168.75	\$45,252.27
6	ATOMIZADOR TIPO PISTOLA DE 500 ML. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA DE 500 ML.	2,070	3,449	\$4.58	\$9,480.60	\$15,796.42
9	BOLSA DE POLIETILENO DE 25 X 35 CMS. CAL. 200. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	KILO	610	1,017	\$35.65	\$21,746.50	\$36,256.05
11	BOLSA NEGRA DE POLIETILENO 90 X 1.20 CMS. CAL. 200. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	KILO	13,317	22,195	\$19.80	\$263,676.60	\$439,461.00
13	BOLSA TRANSPARENTE CAL. - 125 DE 21 X 31 CMS. PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	KILO	217	362	\$35.65	\$7,736.05	\$12,905.30
14	BOLSA TRANSPARENTE DE PLASTICO 30 X 40 CMS. CAL.200. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	KILO	366	610	\$35.65	\$13,047.90	\$21,746.50
15	BOMBA DESTAPACAÑOS DE 15 CMS. DE DIAMETRO, DE HULE, CON BASTON DE MADERA. MARCA: FLY. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	878	1,464	\$7.59	\$6,664.02	\$11,111.76
20	BOTE DE PLASTICO CAPACIDAD DE 10 LTS. MARCA: CEST-REC INDUPLASTIC. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	45	75	\$14.49	\$652.05	\$1,086.75
23	CEPILLO DE PLASTICO TIPO PLANCHA. MARCA: PERICO. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	254	423	\$6.37	\$1,617.98	\$2,694.51
26	CERA PARA PULIR PISOS C/5 LTS. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	CUBETA CON 5 LTS.	61	102	\$152.46	\$9,300.06	\$15,550.92

37	DISCO CANELA DE 19" PARA PULIR PISOS. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	27	45	\$76.00	\$2,052.00	\$3,420.00
41	ESCOBILLON DE PLASTICO PARA WC. MARCA: PERICO. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	994	1,657	\$10.35	\$10,287.90	\$17,149.95
44	ESTOPA DE PRIMERA CALIDAD BLANCA. MARCA: LOS REYES. PROCEDENCIA: NACIONAL.	KILO	16	27	\$24.15	\$386.40	\$652.05
46	FIBRA VERDE C/ESPONJA, 80 MM X 120 MM P-94. MARCA: 3M SCOTCH BRITE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	5,901	9,835	\$9.48	\$55,941.48	\$93,235.80
47	FIBRA VERDE SIN ESPONJA DE 150 MM X 229 MM P-96. MARCA: 3M SCOTCH BRITE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	7,959	13,265	\$8.63	\$68,686.17	\$114,476.95
70	PAÑUELOS DESECHABLES, PAQUETE CON 90 HOJAS INTERDOBLADAS, DOBLE HOJA DE 21.5 X 21.0 CM. C/U. MARCA: KLEENEX. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PAQUETE CON 90 PIEZAS	2,472	4,120	\$6.40	\$15,820.80	\$26,368.00
80	RAFIA BLANCA DE 4 KGS. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	BOLSA CON 4 KGS.	50	83	\$39.10	\$1,955.00	\$3,245.30
84	ROLLO DE PAPEL INDUSTRIAL CON 300 METROS MARCA: KLEENEX. PROCEDENCIA: NACIONAL.	ROLLO	144	240	\$22.69	\$3,267.36	\$5,445.60
87	TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLADAS HOJA DOBLE 22 X 24 CM. C/100 PIEZAS. MARCA: SANITAS. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PAQUETE CON 100 PIEZAS	173,069	288,448	\$5.45	\$943,226.05	\$1,572,041.60
88	TRAPEADOR MECHUDO PABILO DE 500 GR. DE ALGODÓN. MARCA: PAROLI. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PIEZA	4,888	8,147	\$22.10	\$108,024.80	\$180,048.70
89	VASO CONICOS, DE PAPEL PARAFINADO, CAPACIDAD DE 100 ML. No. EN EMPAQUE C/250 PIEZAS. MARCA: VENUS. PROCEDENCIA: NACIONAL.	EMPAQUE CON 250 PIEZAS	482	804	\$15.94	\$7,683.08	\$12,815.76
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA:					SUBTO TAL	\$1,578,421.55	\$2,630,761.19
UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.					IVA	\$252,547.45	\$420,921.79
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA:					TOTAL	\$1,830,969.00	\$3,051,682.98
TRES MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N.							

PATRICIA GONZÁLEZ FLORES

NOMBRE DEL LICITANTE: PATRICIA CRISTINA GONZALEZ FLORES							
PARTID A	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
24	CANT. MIN. 62 MAX. 104 CEPILLO RAIZ LECHUGILLADE 20CMS. MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	62	104	\$12.70	\$787.40	\$1,320.80
29	CANT. MIN. 595 MAX. 992 CUBETA DE PLASTICO RESISTENTE DE 12 LTS. MARCA:HUEYOTLIPAN PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	595	992	\$12.50	\$7,437.50	\$12,400.00
42	CANT. MIN. 94 MAX. 156 ESCOBILLON MEDIA LUNA P/WC. MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	94	156	\$9.60	\$902.40	\$1,497.60

48	CANT. MIN. 362 MAX. 604 Franela blanca de 50 cm de ancho. MARCA:FRANELAS DE MEXICO PROCEDENCIA: MEXICO	METRO	362	604	\$9.50	\$3,439.00	\$5,738.00
49	CANT. MIN. 3733 MAX. 6222 FRANELA COLOR ROJO DE 50 CMS. DE ANCHO. MARCA:FRANELAS DE MEXICO PROCEDENCIA: MEXICO	METRO	3733	6222	\$9.50	\$35,463.50	\$59,109.00
56	CANT. MIN. 12618 MAX. 21030 JABON DE TOCADOR PASTILLA DE 100 GR. DERMATOLOGICO C/ PERFUME Y COLORANTE. MARCA: ROSA VENUS PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	12618	21030	\$4.15	\$52,364.70	\$87,274.50
59	CANT. MIN. 315 MAX. 525 JALADOR CON ESPONJA PARA VENTANAS. MARCA:PALMA DE ORO PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	315	525	\$19.00	\$5,985.00	\$9,975.00
68	CANT. MIN. 247 MAX. 412 MOPS COMPLETO DE 60 CM CON BASE DE METAL. MARCA: ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	247	412	\$69.20	\$17,092.40	\$28,510.40
69	CANT. MIN. 249 MAX. 415 MOPS COMPLETO DE 90 CM. CON BASE DE METAL. MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	249	415	\$74.26	\$18,490.74	\$30,817.90
72	CANT. MIN. 982 MAX. 1637 PAPEL DE ESTRAZA COLOR ROSA. MARCA:ARERO PROCEDENCIA: MEXICO	KILO	982	1637	\$13.50	\$13,257.00	\$22,099.50
76	CANT. MIN. 13876 MAX. 23127 PASTILLA SANITARIA DESODORANTE PARA WC SOLIDA DE 80 GR. DE DIFERENTES AROMAS EN EMPAQUE INDIVIDUAL. MARCA:MONY PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	13876	23127	\$7.50	\$104,070.00	\$173,452.50
79	CANT. MIN. 2289 MAX. 3815 POLVO LIMPIADOR PARA TRASTOS 388 GR. ENVASE DE CARTON MARCA:AJAX PROCEDENCIA: MEXICO	BOTE	2289	3815	\$13.50	\$30,901.50	\$51,502.50
81	CANT. MIN. 497 MAX. 829 RECOGEDOR MANGO LARGO LAMINA GALVANIZADA. MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	497	829	\$17.00	\$8,449.00	\$14,093.00
82	CANT. MIN. 699 MAX. 1165 REPUESTO DE MOPS. 90 CM. ALGODON 100%. MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	699	1165	\$27.50	\$19,222.50	\$32,037.50
83	CANT. MIN. 484 MAX. 806 REPUESTO PARA MOPS DE 60 CM DE ALGODON 100% MARCA:ZUTAM PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	484	806	\$25.80	\$12,487.20	\$20,794.80
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA:					SUBTOTAL	\$330,349.84	\$550,623.00
TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS 81/100 M.N.					IVA	\$52,855.97	\$88,099.68
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA:							
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 68/100 M.N.					TOTAL	\$383,205.81	\$638,722.68

NOTAS GENERALES:

1.- MEDIANTE OFICIO RM/1527/09/2015, DE FECHA 04 DE SEPTIEMBRE Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN CON FECHA **07 DE SEPTIEMBRE DE 2015**, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA HACE OBSERVACIONES AL ACTA DE COMUNICACIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE FECHA **01 DE SEPTIEMBRE DE 2015**, SIENDO LAS SIGUIENTES:

PATRICIA CRISTINA GONZALEZ FLORES,

- PARTIDA 39, NO SE ACEPTA.
- PARTIDAS 29 Y 59. SE ACEPTAN.

POR LO QUE LAS OBSERVACIONES ANTERIORES, FUERON CONSIDERADAS PARA LA ELABORACIÓN DEL PRESENTE FALLO.

2.- LAS PARTIDAS QUE **HAN QUEDADO DESIERTAS** SON LAS SIGUIENTES: **PARTIDAS 8, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 38, 39, 40, 43, 45, 50, 54, 55, 71, 73, 75 Y 90.** DEBIDO A QUE NINGÚN LICITANTE LAS COTIZÓ O HABIENDOLAS COTIZADO NO HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESENCIALES SOLICITADOS EN BASES, DE ACUERDO AL PUNTO 16.7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

3.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DETERMINEN CONJUNTAMENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS EN TIEMPO Y FORMA, **SE REALIZARÁN DOS ENTREGAS, LA PRIMERA SE EFECTUARA DENTRO DE LOS 10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO Y LA SEGUNDA ENTREGA SERÁ DEL 5 AL 9 DE OCTUBRE DE 2015** DE ACUERDO A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NÚMERO UNO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA **18 DE JUNIO DE 2015.** ASIMISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS 12 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACEN,** DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

5.- SE LE INFORMA LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS Y/O PEDIDO/CONTRATO, SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE,** PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO **246 46 5 09 00 EXT. 1806 Y 1811.** ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS HÁBILES SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS **OFICINAS DE LA CONTRATANTE PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y ENTREGA DEL CUADRO DE DISTRIBUCIÓN.** POR LO QUE PODRÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO **246 46 2 10 60 EXT. 8029.**

6.- **LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO,** PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO O PEDIDO/CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

7.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR **LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A.,** LA CUAL SERÁ PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD, CADUCIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA,** AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.

8.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DE LOS PROVEEDORES SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO LA ENTREGA DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE

9.- **EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO**

POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO Y/O PEDIDO/CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **17:55** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	
C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES	

-----FIN DE TEXTO-----